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1 Förvaltningsberättelse 

 
Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av resultat och verksamhetsutveckling 

samt en redovisning av det ekonomiska utfallet för budgetåret 2019.  

 

1.1 Sammanfattning av verksamhetsåret  
Sammanfattningsvis konstaterar förbundet att det varit ett år med många bra insatser som 

uppfyller de identifierade och målsatta huvudspår som förbundet prioriterat för 2019. De 

insatser som Förbundet möjliggjort under 2019 bedömer förbundet har bidragit till en hållbar 

välfärd för den enskilde och för samhället i stort och därmed också bidragit till att minska 

samhällets totala kostnader för de grupper som står utanför arbetsmarknaden. 

 

• Ekonomiskt resultat 

Förbundet visar ett resultat för 2019 på -52 tkr, vilket ligger i linje med förbundets plan att det 

egna kapitalet skall minska. 

 

• Verksamhetsutveckling i stort 

Mot bakgrund i förbundets 15-åriga historia har det gått från att i princip bara haft fokus på 

individinriktad verksamhet via det Rehabkonsulentteam som förbundet helfinansierat sedan 

starten 2005, till att förbundet nu finansierar flera andra individinriktade insatser, samt även 

initierar/finansierar alltfler strukturinriktade insatser.  

Förbundet har under 2019 fortsatt medverkat i den utvecklingsprocess som initierats av den 

lokala samverkansgruppen, LSG, kallat systematiskt samverkansarbete- SSA. Förbundet har 

också valt att fortsatt satsa på det sedan flera år viktiga fokusområdet för förbundet; Psykisk 

ohälsa. Dels genom den förebyggande insatsen som Ludvika Kommun arbetat med för att 

tidigt upptäcka och stödja riskgrupper för psykisk ohälsa bland barn och unga, dels genom 

Nätverket Psykisk ohälsas olika arrangemang för att belysa psykisk ohälsa. Ett annat område 

som förbundet på olika sätt stöder handlar om den stora gruppen nyanlända svenskar som står 

utanför arbetsmarknaden. En grupp som verkligen behövs på arbetsmarknaden, när vi ser till 

hur de demografiska förutsättningarna och det kompetensförsörjningsbehov vi står inför ser 

ut. Hur kan målgruppen rusta sig för att möta arbetsmarknadens behov? Det har förbundet 

bidragit till i framförallt 3 olika insatser under 2019; Kvinnors integration i det svenska 

samhället, Samverkanskoordinator och Vårdprojektet- ett lokalt jobbspår. 

 

• Resultat på individnivå   

På individnivå har förbundet finansierat fem insatser under 2019; Rehabkonsulentteamet, 

Unga med aktivitetsersättning, Lågtröskelverksamheten Insteget, Vårdprojektet- ett lokalt 

snabbspår och Kvinnors integration i det svenska samhället. Rehabkonsulentteamet har haft 

underbemanning under hela året och därmed haft färre deltagare inne i verksamheten. På 

grund av den reducerade personalstyrkan har rehabkonsulentteamet haft svårt att fullt uppnå 

sina mål. Totalt har Rehabkonsulentteamet haft 42 deltagare inne 2019, varav 6 till 

måluppfyllt resultat. Insatsens egna målsatta faktorer har därmed inte uppnåtts. Förbundet 

bedömer trots det att Rehabkonsulentteamets arbete har ett gott resultat, med hänsyn till de 

personella omständigheter som rådde under 2019.   

 

I insatsen Unga med aktivitetsersättning (UMA) har man hittills arbetat med 15 unga 

individer med olika former av funktionsvariationer och som uppbär aktivitetsersättning. 

Projektet har saktat farten till 25 % under 2019, då det varit en stor utmaning att komma i 
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kontakt med rätt målgrupp. Målgruppen har därför utökats till att även omfatta 19-24 år utan 

aktivitetsersättning. Projektets målsättning att nå 30 personer under projekttiden var satt 

utifrån att projektledaren skulle arbeta 100 %, idag arbetar hen 25 %, så med tanke på de 

förändrade förutsättningarna bedömer förbundet att insatsen nått ett gott resultat. 

 

Lågtröskelverksamheten Insteget i Smedjebackens kommun hade finansiering av förbundet 

till april 2019, då projektet avslutades och implementerades i Rehabteamets modul 1; 

Portalen. Projektet har under 2019 bara haft 3 deltagare, vilket förklaras av att EVI-teamet, 

varifrån anvisning till Insteget skett, haft lågt inflöde av EVI-ärenden som varit i behov av 

den här typen av insats under början av 2019.  

 

Vårdprojektet- ett lokalt snabbspår, var en insats som avslutades i förtid, inte för att den inte 

fungerade utan för att förutsättningarna att driva den förändrades under projektets gång. 

Förbundets medel möjliggjorde en anställning av en handledare inom projektet som fungerade 

som särskilt stöd till både chefer och personal ute i de verksamheter där deltagarna gjorde sitt 

praktiska arbete, men också till de deltagare som ingick i insatsen som samtliga kom ur 

insatsens målgrupp; nyanlända Ludvikabor. Under projekttiden november 2018- juni 2019 

ingick 13 personer i insatsen som samtliga blev erbjudna sommarjobb inom vården, vilket 

handledaren medverkade till. 

 

Slutligen medverkade förbundet under 2019 att den individinriktade insatsen; Kvinnors 

integration i det svenska samhället, kom till stånd. Insatsen startade i oktober 2019 och vänder 

sig till kvinnor med utomeuropeiskt ursprung i barnrika familjer med långvarigt 

bidragsmottagande från socialtjänsten. Under 2019 skrevs 11 kvinnor in i projektet och totalt 

berörs 43 barn i dessa familjer. Målet är att via en daglig sysselsättning för dessa kvinnor 

kartlägga deras resurser för ett framtida arbetsliv, att öka kunskaperna om det svenska 

samhället, förbättra det svenska språket samt förebygga ett mönster av socialt utanförskap i 

familjen. 

 

Sammanlagt har 79 individer i behov av samordnat stöd tagit del av någon av de 

individinriktade insatserna förbundet finansierat 2019! 

 

• Resultat på strukturell nivå 

Förbundet har medverkat till att skapa många olika arenor för samverkan under 

verksamhetsåret, det har bland annat handlat om utvecklingsprocesser, lärande och 

kunskapsöverföring. Förbundet har under 2019 finansierat 6 olika strukturövergripande 

insatser och det är ca 1544 personer som på olika sätt medverkat/tagit del av dessa insatser. 

 

• Uppföljning av verksamheterna 

Samtliga insatser, såväl individinriktade som strukturövergripande följs upp regelbundet med 

muntliga/skriftliga rapporter på respektive styrgrupp för insatsen samt på förbundets 

styrelsemöten. Insatserna skriver också en årsrapport som sammanfattar insatsens 

verksamhetsår, kopplat till vad man formulerat i sin ansökan att man vill uppnå. 

Alla insatser följs också upp i SUS - Sektorsövergripande system för uppföljning av 

samverkan och finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet, som är ett kvantitativt 

uppföljningsverktyg. Under 2019 har förbundet också rapporterat in Indikatorer för finansiell 

samordning till vårt nationella Nätverk för samordningsförbund, som samordnar och 

administrerar resultatet. Indikatorerna som är ett mer kvalitativt instrument för 
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samordningsförbund för att följa upp och bedöma egen verksamhetsutveckling över tid, 

möjliggöra jämförelser mellan förbund, samt ge förbund och ingående parter ett stöd att 

förbättra samordningen av arbetslivsrehabiliterande insatser. Indikatorsverktyget har dock 

enbart använts inom Rehabkonsulentteamet och i så liten omfattning att förbundet i dagsläget 

inte kan utläsa något tillförlitligt resultat. 

 

I förbundets kriterier för parterna att söka medel hos förbundet formuleras att samtliga 

insatser som beviljas 100 tkr eller mer skall bilda en styrgrupp där förbundets Förbundschef 

skall ingå. Till samtliga insatser (som beviljats 100 tkr eller mer) har det funnits en styrgrupp 

kopplad under 2019. Den Lokala Samverksamgruppen, LSG eller Plattformen för Socialt 

företagande har sedan hösten 2019 fungerat som styrgrupper för samtliga insatser där 

styrgrupp krävts.  

 

 

1.2 Om förbundet 
  

1.2.1 Organisation  

Samordningsförbundet är en fristående juridisk organisation med Arbetsförmedlingen, 

Försäkringskassan, Region Dalarna samt Ludvika och Smedjebackens kommuner som 

medlemmar. 

Förbundets organisation består av en styrelse som utses av medlemmarna. Till sin hjälp har 

den ett kansli, beläget i Björkhaga i centrala Ludvika. 

   

1.2.2 Historik 

Samordningsförbundet bildades den 1 januari 2005. 

 

1.2.3 Lagrum 

Samordningsförbundet verkar utifrån Lagen om finansiell samordning av rehabiliterings-

insatser (2003:1210) och förbundsordningen som beslutats av samordningsförbundets 

medlemmar. Lagens syfte är att ge lokala aktörer möjligheter att utveckla samverkan inom 

rehabiliteringsområdet och samordna gemensamma insatser riktade till personer i behov av 

samordnad rehabilitering samt underlätta en effektiv resursanvändning.   

 

Samordningsförbundet följer även lagen om kommunal bokföring och redovisning (2018:597) 

och kommunallagen (1991:900). 

 

1.2.4 Uppdrag 

De verksamheter som förbundet finansierar kompletterar myndigheternas ordinarie 

verksamhet. Samordningsförbundens uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska 

få stöd och rehabilitering till egen försörjning. På individnivå verkar samordningsförbundet 

genom att finansiera insatser som bedrivs av de samverkande parterna.  

Samordningsförbundet stödjer också aktivt strukturövergripande insatser som syftar till skapa 

strukturella förutsättningar för att myndigheterna ska kunna samarbeta bättre. Det kan t.ex. 

handla om att skapa arenor för samverkan, kompetensutveckling och kunskapsutbyte. 
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1.2.5 Finansiering/Medlemsavgifter 

2019 års tilldelning från förbundsmedlemmarna uppgår till 4 534 tkr, där Försäkringskassan 

och Arbetsförmedlingen bidrar med hälften av medlen, Region Dalarna med en fjärdedel och 

kommunerna gemensamt med resterande fjärdedel.  

1.2.6 Verksamhetsidé och vision  

Förbundets målsättning och syfte är att genom finansiell samordning av de 4 (5) ingående 

parterna uppnå en effektiv användning av resurser och insatser för individer i behov av 

samordnade social- och arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser. Detta sker genom olika 

individ – och/eller strukturövergripande insatser. Förbundet ser den finansiella samordningen 

som ett viktigt steg mot en hållbar välfärd för den enskilde invånaren och för samhället i stort 

där det övergripande målet är att samhällets totala kostnader ska minskas. 

 

1.2.6 Verksamhetsidé och vision  

Förbundets målsättning och syfte är att genom finansiell samordning av de 4 (5) ingående 

parterna uppnå en effektiv användning av resurser och insatser för individer i behov av 

samordnade social- och arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser. Detta sker genom olika 

individ – och eller strukturövergripande insatser. Förbundet ser den finansiella samordningen 

som ett viktigt steg mot en hållbar välfärd för den enskilde och för samhället i stort där det 

övergripande målet är att samhällets totala kostnader ska minskas. 

 

 

1.3 Beskrivning av verksamheterna, samt måluppfyllelse och resultat per 

projekt 
 

1.3.1 Målgrupper   

Målgrupper för Individinriktade insatser - 

Rehabteamet; 

 Personer som är sjukskrivna och/eller arbetslösa. De saknar egen försörjning och 

är/eller har varit beroende av ersättning från försörjande myndigheter för sitt uppehälle 

under en längre tid. De har psykosocial eller annan komplex problematik och är i 

behov av samordnat stöd från flera olika myndigheter 

 är i arbetsför ålder 

 bor i Ludvika eller Smedjebackens kommuner  

 

Unga med Aktivitetsersättning; 

 unga som uppbär aktivitetsersättning pga funktionsnedsättning eller sjukdom, 19-29 år 

 unga 19-24 år som inte uppbär aktivitetsersättning 

 saknar aktivitet (i första hand) 

 bor i Ludvika kommun 

 

Lågtröskelverksamhet Insteget 

 personer som står långt från arbetsmarknaden, och är i behov av insats med låga krav 

(klarar inte de insatser som ordinarie verksamheter erbjuder) 

 bor i Smedjebackens kommun 
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Vårdprojektet- ett lokalt snabbspår 

 nyanlända Ludvika-bor, som vill arbeta inom vården, men saknar tillräckliga 

språkkunskaper för att söka ordinarie vårdutbildningar 

 bor i Ludvika kommun 

 

Kvinnors integration i det svenska samhället 

 utlandsfödda kvinnor med hemmavarande barn där familjen lever med ett långvarigt 

bidragsmottagande av försörjningsstöd (10 månader eller mer) 

 bor i Ludvika eller Smedjebackens kommuner 

 

Målgrupper för Strukturövergripande insatser - 

 förbundets medlemmar 

 till viss del även andra aktörer i samhället och allmänhet 

 

1.3.2 Insatser 

I förbundets verksamhetsplan för 2019 har följande områden identifierats, prioriterats och 

målsatts för verksamhetsåret 2019; Målområde Finansiera, Målområde Stimulera/Initiera, 

Målområde Identifiera och Målområde Förebygga. 

Inom respektive målområde har förbundet medverkat i följande insatser;  

 

1.3.2.1  Målområde Finansiera - Mål: Att stödja myndigheternas arbete genom finansiering 

av samordnade rehab-resurser för individer i behov av samordnat stöd, för att 

möjliggöra nya arbetssätt och metoder i samverkan  

 

Följande insatser har genomförts 2019 och bidragit till att uppfylla förbundets 

Målområde; Finansiera: 

 

 Rehabkonsulentteamet (proj nr; 301), individinriktad insats  

Projektägare; Under 2019 blev Arbetsmarknadsenheten AME Ludvika Kommun 

projektägare, på uppdrag av projektets styrgrupp; den lokala samverkansgruppen LSG, 

bestående av operativa chefer från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region 

Dalarna, Ludvika kommun och Smedjebackens kommun. Västerbergslagens 

Samordningsförbund representeras också i styrgruppen, av Förbundschef.  

Projekttid; löpande 

Finansiering; Västerbergslagens Samordningsförbund beviljade 2 660 tkr för 

insatsens genomförande 2019 vid styrelsemöte 181126. Summan reviderades till 1 876 

tkr vid styrelsemöte 191125 

Insatsens mål 2019; att den enskilde skall förbättra sin möjligheter till egen 

försörjning, genom att erbjuda 80 rehabiliteringsplatser (i snitt), fördelat på 3 moduler 

Insatsens innehåll och resultat; Rehabteamet är ett team som arbetar med social-och 

arbetslivsinriktad rehabilitering för deltagare som står långt ifrån arbetsmarknaden och 

är i behov av myndighetssamordnat stöd. Deltagarna har en komplex problematik och 

en stor majoritet har psykiatriska/psykiska besvär/diagnoser (ca 80 %). 

Rehabkonsulentteamet har de senaste åren haft problem med underbemanning, så även 

under 2019 och fluktuerat från 2,0- 2,25 ÅA i förhållande till de 3,8 årsarbetare som 

budgeterats. Rehabkonsulentteamets deltagare har erbjudits följande insatser under 

2019; Kartläggning, samtal och uppföljningar, flera olika gruppverksamheter, 

deltagarfrukost, friskvård/utevistelse, social praktik och arbetspraktik.  
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Insatsens resultat gällande antal rehabplatser;  

• 42 deltagare har medverkat i teamets insatser 2019 (jmf 2018; 36 delt). Av 

dessa var det 28 kvinnor och 14 män. 33 deltagare var boende i Ludvika och 9 i 

Smedjebacken.  

• Teamet har tagit emot 16 nya deltagare under 2019 (jmf 2018; 6 delt), och 

avslutat 13 deltagare (jmf 2018; 8 delt).  

Insatsens resultat gällande måluppfyllt avslut, och övriga avslutade; 

• Under 2019 har 6 personer (jmf 2018; 5 pers) avslutats med måluppfyllt 

resultat.  

• Av de 6 avslutade deltagare till måluppfyllt resultat har 3 personer avslutats till 

egen försörjning genom arbete, 1 till studier med CSN och 2 till sjukersättning.  

• Utöver det har 7 personer (jmf 2018; 3 pers), avslutats för att de, för 

närvarande och av olika anledningar, inte bedömts vara aktuella för samordnade 

rehabiliteringsinsatser genom Rehabkonsulentteamet, till medicinsk 

rehabilitering eller återremiss till remitterande myndighet. 

 

Från och med 2019 har teamets arbete omorganiserats för att bättre möta de 

behov som finns. Teamet arbetar därför i tre separata moduler. Modulerna fyller 

olika funktioner och individer i behov av stöd skrivs därför in i lämplig modul 

utifrån de behov individen har och vad de respektive modulerna har för fokus. 

Modul 1; Portalen – med fokus på lågtröskelverksamhet, Modul 2; Kompassen 

– med fokus på social praktik och gruppaktiviteter, Modul 3; Passagen – med 

fokus på arbetspraktik och gruppaktiviteter. Teamet har också bytt lokal under 

2019 och flyttat ut från Björkhaga till verksamhetslokaler ovanpå Resecentrum 

vid tågstationen i Ludvika. 

Projektet hade kostnader för 1 628 tkr under 2019. 

 

 

 Unga med aktivitetsersättning (proj nr; 302), individinriktad insats  

Projektägare; Arbetsmarknadsenheten, Ludvika kommun, på uppdrag av projektets 

styrgrupp; den lokala samverkansgruppen LSG, bestående av operativa chefer från 

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Dalarna, Ludvika kommun och 

Smedjebackens kommun. Västerbergslagens Samordningsförbund representeras också 

i styrgruppen, av Förbundschef. 

Projekttid; 171113 - 201112 

Finansiering; Västerbergslagens Samordningsförbund beviljade 1 300 tkr för hela 

insatsen vid styrelsemöte 170330, varav 650 tkr budgeterades för 2018 vid styrelsemöte 

171127, vilken sedan reviderades till 400 tkr vid styrelsemöte 180426 (då projektet 

under året önskade sakta farten från 100 % till 50 % samt att förlänga projekttiden från 

två till tre år med bibehållna medel, vilket beviljades vid styrelsemöte 180426) För 2019 

har 175 tkr budgeterats för insatsen, baserat på att insatsen ytterligare minskat i 

omfattning till 25 %. 

Insatsens mål; att möta ungdomar i åldern 19–29 år som har beslut om 

aktivitetsersättning, samt unga 19-24 som inte uppbär aktivitetsersättning och som inte 

får den hjälp de behöver, för att nå rätt aktivitet/arbete. Insatsen fungerar som en 

stödfunktion som innebär ett flexibelt arbetssätt där individen får stöd på flera olika 

nivåer, bland annat stöd på praktikplatsen genom att hjälpa till med 

arbetsmiljöanpassningar samt det sociala samspelet. Insatsen använder Supported 
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Employment- metodik som arbetsmetod. Tanken är att hitta ett effektivt arbetssätt för 

att stödja målgruppen, att få grepp om målgruppen som tidigare saknat riktad insats i 

Ludvika kommun och att främja ökad samverkan kring målgruppen. Resultatmål för 

insatsen är att öka antalet personer ur målgruppen som framåtriktat stegförflyttas mot 

rätt stödinsats. Insatsen avser att nå 30 personer under hela projektperioden 

Insatsens innehåll och resultat; Projektledaren, som arbetat 25 % i insatsen har under 

2019 arbetat med att coacha, motivera, ha en nära och långvarig kontakt med 

deltagarna, samt genomfört kontinuerliga uppföljningar på deltagarnas praktikplatser 

ute hos arbetsgivare, varit ett stöd för de arbetsgivare som tagit emot deltagare för 

praktik, samt varit ute och informerat om insatsen hos samverkansparter/andra aktörer. 

En utmaning, tidsmässigt, har varit att få till tid för flerpartsmöten med andra aktuella 

aktörer. Insatsen har under 2019 haft 9 unga med i projektet, varav flera har gjort 

stegförflyttning mot rätt aktivitet eller närmare arbete (genom praktik).  

Projektet hade kostnader för 175 tkr under 2019. 

 

 

 Vårdprojektet – ett lokalt snabbspår inom vården (proj nr; 305), individinriktad 

insats  

Projektägare; AME Ludvika kommun (samtliga parterna i LSG är huvudmän) 

Projekttid; 181126–201125, avslutades i förtid 190616 

Finansiering; Finsams styrelse beviljade 900 tkr för insatsen vid styrelsemöte 180613. 

Budgeterat för 2019 237 tkr.  

Insatsens mål; Vara ett lokalt snabbspår/kompetensförsörjningsspår för att på sikt 

kunna rekrytera nyanlända till vården  

Insatsens innehåll och resultat; Vårdprojektet – ett lokalt snabbspår inom vården i 

Ludvika Kommun handlade om att personer ur gruppen nyanlända Ludvikabor 

utbildades i svenska språket parallellt med en grundläggande utbildning inom vård, 

som varvades med två praktikperioder inom vården. Därefter skulle det finnas 

möjlighet till extratjänst inom vården för att ytterligare stärka möjligheten att rekrytera 

dem till VBU´s Vård-och Omsorgsutbildning. Detta skulle kunna bidra till 

kompetensförsörjningen inom vård och omsorg i Ludvika kommun. De medel man 

sökt hos förbundet var för att vidareutveckla projektet, genom att möjliggöra för en 

ordinarie vårdpersonal att ”lösgöras” för att arbeta med handledning och introduktion, 

av såväl målgruppen som med handledarstöd till kollegor ute i verksamheterna.  

Planerad projektstart var 180831, men det senarelades till 181126 på grund av 

svårigheter att rekrytera rätt kompetens till projektet. Förutsättningar för de 

extratjänster som var en del av processen i projektet förändrades i början av 2019 

vilket gjorde att projektet inte kunde fullföljas och avslutades i förtid i juni 2019. 

Under projekttiden november 2018- juni 2019 ingick 13 personer i insatsen som 

samtliga blev erbjudna sommarjobb inom vården, vilket handledaren medverkade till. 

Projektet hade kostnader för 237 tkr under 2019. 

 

 

1.3.2.2 Målområde Stimulera/initiera - Mål; Att skapa mötesplatser för samverkan genom att 

bidra till utveckling av strukturer för samordning, kompetensutveckling och helhetstänkande 

hos parterna 
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Följande insatser har genomförts 2019 och bidragit till att uppfylla förbundets 

Målområde; Stimulera/initiera: 

 

 Samverkansarenan – (proj nr; 401), strukturövergripande insats  

Projektägare; Västerbergslagens Samordningsförbund 

Projekttid; 190101–191231 

Finansiering; Finsams styrelse budgeterade 125 tkr för insatsens genomförande 2019 

vid styrelsemöte 181126, vilket reviderades till 25 tkr vid styrelsemöte 191125 

Insatsens mål; Förbundet vill vara en lärande-organisation som möjliggör och skapar 

förutsättningar för att öka kunskapen inom samverkansområdet genom att bidra till 

utveckling av strukturer för samordning/samverkan samt genom att erbjuda olika 

mötesplatser/arenor för utvecklingsdialog och kompetensspridning för parterna 

Insatsens innehåll och resultat; Under 2019 har följande arenor genomförts; 

- Det systematiska samverkansarbetet –SSA i Västerbergslagen har haft fokus 

på 2 delar under 2019:  

1) 5 frukostmöten om samverkan; där parterna medverkade och 

beskrev sina respektive grunduppdrag  

2) Att arrangera 3 SIP-utbildningar (Samordnad Individuell Plan.- 

ett verktyg för samverkan kring individer) för chefer och 

medarbetare hos parterna. Ca 170 personer genomgick SIP-

utbildning under 2019  

- Ägarträff på länsnivå genomfördes den 20 maj 

- Dialogträff med förbundets lokala parter och styrelsen genomfördes den 27 

maj 

Sammanlagt har ca 310 personer på olika sätt medverkat/berörts av de aktiviteter 

som genomförts under 2019.  

Insatsen har haft kostnader för ca 30 tkr under 2019 

 

 

 Stödplattform för socialt företagande (projnr; 423), strukturövergripande insats 

Projektägare; Ludvika Kommuns Näringslivsenhet, på uppdrag av Stödplattformen 

(Arbetsförmedlingen, Arbetsmarknadsenheten Ludvika Kommun, Näringslivskontoret 

Ludvika Kommun, Västerbergslagens Samordningsförbund, Samarkand) 

Projekttid; 190101–191231 

Finansiering; Finsams styrelse beviljade 340 tkr för insatsen 181126  

Insatsens mål; Att genom en kompetens-och stödplattform som förfogar över sökta 

medel fortsätta stödja de etablerade sociala företagen som finns i Västerbergslagen, 

samt stödja uppstart av nya företagsidéer. Detta för att möjliggöra en fortsatt positiv 

utveckling av sociala företag i Ludvika och Smedjebackens kommuner.  

Insatsens innehåll och resultat; Plattformen har under året arbetat med att på olika 

sätt stötta verksamma arbetsintegrerade sociala företag (ASF), samt tittat på 

förutsättningar för att utveckla nya initiativ i Västerbergslagen. Förutom stöd till de 

redan etablerade företagen; Återvinningsbutiken, Luddes hunddagis och 

Disponentparken i Grängesberg, har plattformen stöttat igångsättandet av två nya 

sociala företag som har kommit igång under året; Väderbacken i Smedjebacken och 

Odla på ängen i Ludvika. I plattformen ingår Förbundschef i Finsam, Näringslivschef 

och Arbetsmarknadschef i Ludvika kommun, representanter från Arbetsförmedlingen, 

VD för Samarkand och AME-chefen i Smedjebackens kommun. För att arbeta 
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operativt med de sociala företagen finansieras en stödresurs, som jobbar ungefär 

halvtid på uppdrag av plattformen. Plattformen har haft regelbundna möten under året, 

ca 4 per termin, samt ytterligare ett antal ”stormöten” tillsammans med de etablerade 

företagen och nya företagsidéer/embryon. Över 100 deltagare/personer har deltagit i 

och eller berörts av de insatser plattformen stått för 2019.  

Projektet har rekvirerat 340 tkr under 2019, varav 200 tkr överförts till 2020 enl 

styrelsebeslut 191125. Projektet har haft kostnader för 140 tkr 2019. 

 

 

 Nätverket om psykisk ohälsa (projnr; 424), strukturövergripande insats 

Projektägare; Nätverket om psykisk ohälsa (Anhörigstödet och Folkhälsa Ludvika 

Kommun, Anhörigstöd Smedjebackens kommun, Studieförbundet Vuxenskolan och 

Västerbergslagens Samordningsförbund) 

Projekttid; 190101–191231 

Finansiering; Finsams styrelse beviljade 50 tkr för insatsen 181018 

Insatsens mål; Genom överbryggande frukostmöten och kunskapsgenererande 

kvällsföreläsningar om psykisk ohälsa öka kännedom om psykisk ohälsa och att 

avdramatisera termen ”psykisk ohälsa” och stigmatiseringen kring den. 

Insatsens innehåll och resultat; Frukostmöten på temat psykisk ohälsa hölls vid 3 

tillfällen under 2019 och besöktes av chefer och personal från olika verksamheter, 

personer med egen diagnos via olika patientföreningar samt av anhöriga. Ett fjärde 

frukostmöte var inplanerat men ställdes in på grund av sjuk föreläsare.  Under 2019 

har frukostmötena haft följande teman; Att leva med ADHD, Medberoende och 

Mans/Kvinnojouren. 5 kvällsföreläsningar genomfördes också under året i nätverkets 

regi; om NPF, om att vara utmattad/utbränd, om anhörigrollen vid Bipolär sjukdom, 

om schizofreni och slutligen om anhörigskap vid psykisk ohälsa. Till 

kvällsföreläsningarna kommer såväl professionella som personer med egen diagnos 

och deras anhöriga, och allmänhet. 

Under 2019 besöktes de tre frukostmötena av totalt 95 personer och de fem 

kvällsföreläsningarna av ca 500 personer, alltså nådde insatsen totalt ca 600 personer.  

Projektet hade kostnader för 50 tkr under 2019. 

 

 

 Utbildning Lösningsfokuserat arbetssätt – (proj nr; 433), strukturövergripande 

insats  

Projektägare; AME Ludvika kommun, på uppdrag av projektets styrgrupp; den lokala 

samverkansgruppen LSG, bestående av operativa chefer från Arbetsförmedlingen, 

Försäkringskassan, Region Dalarna, Ludvika kommun och Smedjebackens kommun. 

Västerbergslagens Samordningsförbund representeras också i styrgruppen, av 

Förbundschef. 

Projekttid; 190801–191231 

Finansiering; Finsams styrelse beviljade 130 tkr för insatsen vid styrelsemöte 190218 

Insatsens mål; Introducera kunskaper i lösningsfokuserat arbetssätt för medarbetare 

hos de samverkande parterna 

Insatsens innehåll och resultat; hösten 2019 har 25 medarbetar hos 

samverkansparterna i förbundets medfinansierade insatser genomgått utbildning i 

Lösningsfokuserat arbetssätt. Utbildningen har genomförts under fem heldagar, med 

mellanliggande arbetsmoment. Genom denna kompetenshöjande insats har än fler 



Västerbergslagens Samordningsförbund - Finsam 

222000-1735 

 

 

Sida 12 av 22 

 

 

medarbetare fått tillgång till kompetens som innebär större möjlighet att fortsätta 

implementera det lösningsfokuserade arbetssättet ute i verksamheterna. 

Projektet hade kostnader för 130 tkr under 2019. 

 

Utöver ovanstående insatser har förbundet under året fortsatt att informera parterna om 

deras möjligheter genom förbundet, i olika forum (chefsgrupper, LSG, olika 

arbetsgrupper, besök hos parterna, politiska forum). 

 

Det är sammanlagt ca 1544 personer som på olika sätt tagit del av de 

strukturövergripande insatser förbundet arrangerat/medverkat i 2019 (målområde; 

Stimulera, Identifiera och Förebygga). 

 

 

1.3.2.3 Målområde Identifiera - Mål; Att kartlägga nya behov av insatser i samverkan 

 

Följande insatser har genomförts 2019 och bidragit till att uppfylla förbundets 

Målområde; Identifiera 

 

 Lågtröskelverksamhet Insteget (proj nr; 304), individinriktad insats  

Projektägare; Arbetsmarknadsenheten, Smedjebackens kommun, på uppdrag av 

projektets styrgrupp; den lokala samverkansgruppen LSG, bestående av operativa 

chefer från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Dalarna, Ludvika 

kommun och Smedjebackens kommun. Västerbergslagens Samordningsförbund 

representeras också i styrgruppen, av Förbundschef. 

Projekttid; 180426–190425 

Finansiering; Västerbergslagens Samordningsförbund beviljade 275 tkr för hela 

insatsen vid styrelsemöte 171127. För 2019 budgeterades 91 tkr vid styrelsemöte 

181126 

Insatsens mål; vara en insats som kunde erbjuda ett socialt sammanhang med lågt 

ställda krav, en förrehabiliterande åtgärd, som ett stöd för personer som står långt ifrån 

arbetsmarknaden och som inte klarar de insatser som erbjuds i ordinarie verksamheter.  

Målet för insatsen var att fylla det tomrum som lätt uppstår i väntan på rätt insats, där 

individerna rustas för att komma vidare till nästa insats, tex Rehabkonsulenteamet 

eller praktik/arbetsprövning 

Insatsens innehåll och resultat; Lågtröskelverksamheten Insteget i Smedjebackens 

kommun hade finansiering av förbundet till april 2019, då projektet avslutades och 

implementerades i Rehabteamets modul 1; Portalen. Projektet har under 2019 bara 

haft 3 deltagare, vilket förklaras av att EVI-teamet, varifrån anvisning till Insteget 

skett, haft lågt inflöde av EVI-ärenden som varit i behov av den här typen av insats 

under början av 2019. Därför påbörjades ett arbete att istället integrera Insteget som en 

särskild del under Rehabkonsulentteamets verksamhet, för genomförande 2019. Detta 

eftersom även Ludvikas EVI-team signalerat samma brist på förrehabiliterande insats 

så som Smedjebackens EVI-team gjort. Det innebär att modul 1, som kallas Portalen 

från och med 2019 både är Ludvika och Smedjebackens lågtröskelinsats. 

Projektet hade kostnader för 85 tkr under 2019. 
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 Samverkanskoordinator (proj nr; 431), strukturövergripande insats  

Projektägare; AME Ludvika kommun. Insatsens styrgrupp utgörs av Stödplattformen 

för socialt företagande (med representanter från Arbetsförmedlingen, Samarkand, 

AME/integrationsenheterna i Ludvika och Smedjebackens kommun och 

Västerbergslagens Samordningsförbund)  

Projekttid; 190101–201231 

Finansiering; Finsams styrelse beviljade 1 300 tkr för hela insatsen vid styrelsemöte 

181126, samt en kompletteringsansökan om 80 tkr 191017. Budgeterat för 2019; 650 

tkr  

Insatsens mål; Att genom samverkan mellan det lokala näringslivet/offentlig 

verksamhet och välfärdsaktörerna skapa 3 nya kompetensförsörjningsspår under 

projektperioden, arrangera 8 rekryteringsträffar/evenemang (4 per år), samt att 40 

individer ska gå till varaktig anställning eller reguljära studier, 6 månader eller 

mer. Detta skall följas upp 6 månader efter avslutad insats. 

Insatsens innehåll och resultat; Under projektets första år har det genomförts 5 

rekryteringsträffar, 3 nya jobbspår som möter den lokala arbetsmarknadens behov har 

kommit igång i samverkan med arbetsgivare (kock, restaurangbiträde och 

fastighetsvärd) och 17 personer har hittills gått till varaktig anställning eller reguljära 

studier. Insatsen är ett bra exempel när samverkan mellan arbetsgivare, olika aktörer 

och myndigheter ger ett konkret resultat när det handlar om att matcha nyanlända mot 

bristyrken. Projektledaren har ägnat en stor del av 2019 åt samverkansmöten med 

inblandade parter kring respektive jobbspår. Ytterligare jobbspår i samarbete med 

ABB diskuteras och en eventuell lärlingsutbildning till undersköterska planeras 

tillsammans med VBU (tänkt för de deltagare som medverkade i det avslutade 

Vårdprojektet) 

Projektet hade kostnader för 635 tkr under 2019. 

 

 

 Kvinnors integration i det svenska samhället (proj nr; 306), individinriktad insats 

Projektägare; Individ -och familjeomsorgen i Ludvika och Smedjebackens 

kommuner, på uppdrag av projektets styrgrupp; den lokala samverkansgruppen LSG, 

bestående av operativa chefer från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region 

Dalarna, Ludvika kommun och Smedjebackens kommun. Västerbergslagens 

Samordningsförbund representeras också i styrgruppen, av Förbundschef. 

Projekttid; 191001–200930 

Finansiering; Finsams styrelse beviljade 1 160 tkr för insatsen vid styrelsemöte 

190916. Budgeterat för 2019; 290 tkr  

Insatsens mål; Målet är att skapa en daglig sysselsättning för målgruppen kvinnor 

med utomeuropeiskt ursprung i barnrika familjer med långvarigt bidragsmottagande 

från socialtjänsten. Att kartlägga deras resurser för ett framtida arbetsliv, att öka 

kunskaperna om det svenska samhället, förbättra det svenska språket samt förebygga 

ett mönster av socialt utanförskap i familjen. 

Insatsens innehåll och resultat; Insatsen startade i oktober 2019 med att 

projektmedarbetare anställdes och en lämplig lokal iordningsställdes. De första 

kvinnorna skrevs in i insatsen i mitten av november. Totalt skrevs 11 kvinnor in i 

projektet under 2019 och sammanlagt berörs 43 barn i dessa familjer. För att uppnå 

projektets mål och syfte har man arbetat med samhällsinformation, praktiskt stöd i 

integreringen, språkligt stöd, samtal kring resurser, mål och vägen till målet, och 
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samtal kring hur den svenska skolan fungerar för att visa kvinnorna hur de kan stödja 

sina barn i deras skolgång. Närvaron är hög och kvinnorna är väldigt positiva att 

medverka i insatsen. 

Projektet hade kostnader för 290 tkr under 2019. 

 

 

1.3.2.4  Målområde Förebygga - Mål; Att utveckla förebyggande insatser som förhindrar att 

personer i riskgrupper drabbas av ohälsa, hamnar i utanförskap, arbetslöshet och 

sjukskrivningar på sikt. 

 

Följande insats har genomförts 2019 och bidragit till att uppfylla förbundets 

Målområde; Förebygga 

 

 Tidiga insatser för barn och ungas psykiska hälsa – (proj nr; 432), 

strukturövergripande insats  

Projektägare; Social – och Utbildningsförvaltningen Ludvika Kommun 

Projekttid; 170901–191231 (projektets ursprungliga projekttid förlängdes, då berörda 

verksamheter genomgick organisations/personalförändringar som påverkade projektets 

genomförande) 

Finansiering; Finsams styrelse beviljade 75 tkr för hela insatsen vid styrelsemöte 

170615, och en kompletterande ansökan om 40 tkr beviljades vid styrelsemöte 190218, 

samt 10 tkr 190617, utifrån att hela beviljade summan för 2017-2018 inte förbrukades. 

Insatsens mål; Att förstärka samhällets samverkande insatser i barn och ungas 

vardagsmiljö för att tidigt upptäcka barn och unga som löper risk att utveckla psykisk 

ohälsa i Ludvika kommun. Målet är att utbilda handledare för att kunna erbjuda fler 

gruppverksamheter för barn i särskilt utsatta miljöer; barn i missbruksmiljöer (BIM), 

barn till föräldrar med psykisk diagnos (BIP) och barn till separerade 

föräldrar/vårdnadstvist (Skilda världar)  

Insatsens innehåll och resultat; Insatsen har under projekttiden utbildat de handledare 

man avsett och verksamheter inom BIM, skilda världar och barn till psykiskt sjuka 

föräldrar har därmed utvecklats, kommit igång och blivit verktyg som används 

kontinuerligt, främst i grundskolan. Med andra ord har projektets mål implementerats 

helt i ordinarie verksamhet. Många stödgrupper för barn/unga med likartad problematik 

har kommit igång under projekttiden och köer till verksamheterna har kunnat kapas. En 

helt ny samverkan har också sprungit ut projektet, med Svenska kyrkans barn och 

ungdomsverksamhet. Kyrkan är numera involverad i BIM-verksamheten och står för 

såväl handledare, som lokaler, material och fika.  

 

Samverkar i projektet gör elevhälsan, IFO, öppenvård och folkhälsosamordnare, 

primärvård, habilitering och barn- och ungdomspsykiatri. Projektet konstaterar att 

insatsmedlen varit viktiga för att säkerställa och implementera verksamma 

preventionsmetoder och skyddsfaktorer hos barn och unga som kan löpa risk att 

utveckla psykisk ohälsa nu och i framtiden. 

Projektet hade kostnader för 44 tkr under 2019. 
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Förbundschef – stöd/utveckling i samverkan; Individinriktade insatser (projnr; 399), 

samt Strukturövergripande insatser (projnr; 499) 

Utöver ovanstående insatser har Förbundschef fördelat sitt arbete i tre projekt och tydliggjort 

att stor del av arbetet läggs på stöd/utveckling i samverkan, riktat till individinriktade insatser 

och till strukturövergripande insatser. Resterande tid arbetar Förbundschef med mer 

administrativa arbetsuppgifter. Stödet till insatserna har framförallt handlat om arbetsgrupper, 

styrgrupper och andra konstellationer för utveckling och uppföljning av individ- och/eller 

strukturövergripande insatser. 

 

 

1.4 Styrelsens arbete under året 
 

Styrelsen påbörjade en ny mandatperiod 190101 och har genomfört 7 protokollförda 

styrelsemöten under 2019. Styrelsen har haft följande sammansättning;  

 

Ordinarie   Ersättare  Huvudman 

 

Carin Runeson, Ordf.  Monica Forsgren Smedjebackens kommun 

 

Vakant/Anna Hallberg/Lena Olsson Pernilla Boberg-Frank/  Försäkringskassan 

   Jenny Heinonen  

 

Håkan Frank   Audrina Handegard  Ludvika kommun 

 

Mattias Olofsson/Vakant  Annelie Furunäs Arbetsförmedlingen 

 

Kerstin Lundh  Ivan Eriksson Region Dalarna 

 

För att planera, genomföra och ansvara för förbundets verksamhet har förbundet en 

Förbundschef, som arbetar på organisationsnivå och är anställd direkt av förbundet. 

Förbundschef har under 2019 arbetat 75 % av heltid. Förbundschefens ansvar och uppgifter 

regleras i en av styrelsen fastställd instruktion.   

Revisorer har varit; 

 

Ordinarie;  Ersättare;   Utsedda av; 

 

Marianne Harr   Stefan Lungström   Deloitte, på uppdrag av 

    Arbetsförmedlingen/Försäkringskassan 

 

/Jenny Barksjö Forslund Vakant  KPMG, på uppdrag av  

    Arbetsförmedlingen/Försäkringskassan 

 

Britt-Marie Pettersson Pär Mattsson/ gemensam för Ludvika Kommun, 

Per-Olov Olsson Region Dalarna och Smedjebackens 

Kommun 

 

Av revisorsgruppen upphandlat revisorsbiträde; Jennie Fernros, Freveko 
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1.5 Ekonomiskt utfall 
 

Samordningsförbundets insatser finansieras genom anslag från de fem parterna gemensamt. 

För verksamhetsåret 2019 var Statens (Försäkringskassan/Arbetsförmedlingen) anslag  

2 267 tkr, Region Dalarna 1 134 tkr och Smedjebacken och Ludvika kommuner sammanlagt 

1134 tkr (725 tkr, respektive 408 tkr). För 2019 gav det således totala intäkter på 4 534 tkr. 

(jmf med 2018; 4 800 tkr, dvs en sänkning med 266 tkr) som medlemmarna beslutat om. 

Förbundet gick dessutom in i 2019 med ett eget kapital på 2656 tkr. Årets resultat är -52 tkr, 

vilket ligger i linje med förbundets plan att det egna kapitalet skall minska. 

 

Förbundet har jobbat aktivt för att parterna skall komma igång med insatser, då förbundet 

bedömer att parterna ännu delvis saknar kunskap om de möjligheter de har via förbundet. 

Detta har gjorts i de sammanhang där parternas chefer möts, framförallt i LSG (den lokala 

samverkansgruppen), men också i det förbundet kallar Samverkansarenan, genom 

arrangemang som tex frukostmöten om samverkan och psykisk hälsa och på Dialogträff med 

våra lokala parter. Det arbetet har gett resultat i form av att sex insatser beviljats under 2019.  

 

Det handlar om: 

 Kvinnors Integration i det svenska samhället 

 Utbildning i lösningsfokuserat arbetssätt 

 Kompletterande ansökan Tidiga Insatser barn och Ungas psykiska hälsa 

 Rehabkonsulentteamet 

 Nätverket Psykisk ohälsa 

 Kompletterande ansökan Samverkanskoordinator 

 

    

 

 

 

Belopp tkr 
 
 

Utfall jan-dec 
2019 

Aktuell 
budget jan-

dec 2019 

Avvikelse utfall 
– budget 

Bokslut helår 
2018 

Nettokostnad 
 

         4 595        4 855              +260 4 509 

Bidrag/intäkt 
 

4 543 4 534 +9 4 859 

Resultat 
 

-52 
 

-321 +269 350 

Utgående eget 
kapital  

2 604 2 335 +269 2 656 

Likvida medel 
 

1 018 _ _ 2 288 
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2 RESULTATRÄKNING   

   
 

Resultaträkning 

  2019-01-01 2018-01-01 
Belopp i kr. Not -2019-12-31 -2018-12-31 

 
Verksamhetens medlemsavgifter 1 4.534.000 4.800 000 
EU-medel och andra bidrag  0 0 
Övriga intäkter  9.247 58.965 
Verksamhetens kostnader  -4.592.046 -4.507.391 
Avskrivningar  0 0 
Verksamhetens nettokostnad  -48.799 351.574 
 
Finansiella poster  -2.904 -1.185 
  
 

Periodens/årets resultat  -51.703 350.389 
 

 
 

 

3 BALANSRÄKNING     
 

 

Balansräkning 

 
Belopp i kr. Not 2019-12-31 2018-12-31 

 
Tillgångar 
Anläggningstillgång 
Omsättningstillgångar 
Fordringar 2 785.597 219.060 
Kortfristiga placeringar  1.038.583 1.541.487 
Kassa och banktillgodohavande  1.017.539 2.287 951 
Summa omsättningstillgångar  2.841.719 4.048 498 
 
Summa tillgångar  2.841.719 4.048 498 
 
Eget kapital och skulder 
Eget kapital  2.603.946 2.655.649 
Kortfristiga skulder 3 237.773 1.392 849 
Summa eget kapital och skulder  2.841.719 4.048 498
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4 KASSAFLÖDESANALYS 
    
 

Kassaflödesanalys, den löpande verksamheten 

 
Belopp i kr.  2019-12-31 2018-12-31 

 
Periodens/årets resultat  -51.703 350.389 
Justering för ej likviditetspåverkande poster    
Medel från verksamheten före förändring 
av rörelsekapital    
 
Ökning/minskning kortfristiga fordringar  -563.633 -41.456 
Ökning/minskning kortfristiga skulder  -1.155.076 68.814 
Kassaflöde för den löpande verksamheten  -1.770.412 377.747 
 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  500 000 500 000 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten    
 
Årets kassaflöde  -1.270.412 877.747 
Likvida medel vid årets början  2.287.951 1.410.204 
Likvida medel vid årets slut  1.017.539 2.287.951

    

 

 

 

5 REDOVISNINGSPRINCIPER 
 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen (2018:597) om kommunal bokföring och 

redovisning. 

 

 

 

6 NOTER  
 

Not 1. Verksamhetens medlemsavgifter 
  2019-12-31 2018-12-31 

 

Driftbidrag från staten 2.267.000 2.400.000 
Driftbidrag från Ludvika kommun 725.000 770.000 

Driftbidrag från Smedjebacken kommun 408.000 430.000 

Driftbidrag från landsting/region 1.134.000 1.200.000 

Summa 4.534.000 4.800.000 
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Not 2. Kortfristiga fordringar  
  2019-12-31 2018-12-31 

 

Skattekonto 0 47.306 

Moms 34.163 69.435 

Förutbetalda hyreskostnader 14.624 14.819 

Förutbetalda utvecklingsmedel 736.810 50.000 

Övriga förutbetalda kostnader 0 37.500  

Summa                                                                                                    785.597                       219.060 

 
 

Not 3. Kortfristiga skulder  
  2019-12-31 2018-12-31 

Leverantörsskulder 19.939 805.077 

 

Övriga kortfristiga skulder: 

Personalens källskatt 19.001 16.196 

Avräkning sociala avgifter 16.029 13.175 

 

Upplupna kostnader: 

Upplupna semesterlöner 36.619 48.207 

Upplupna sociala avgifter 11.505 15.146 

Upplupna pensionskostnader 53.580 49.183 

Upplupna revisionskostnader 51.600 51.600 

Upplupna redovisningskostnader 20.000 20.000 

Upplupna insatskostnader         0 365.458 

Övriga upplupna kostnader 9.500 8.807 

Summa                      237.773     1.392.849 
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7 SAMMANSTÄLLNING AV UTFALL OCH BUDGET 2019 

 

     

 
 
*Totala kostnader Utfall 2019 skiljer sig mot resultaträkning då övriga intäkter ligger inbakat 

i projekt. 
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8 STYRELSENS BESUT 
 
Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 

kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning. 

 

 

 

Ludvika 2020-03-17 
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Carin Runeson  Lena Olsson  

Ordförande    Vice Ordförande 

Smedjebackens Kommun  Försäkringskassan 

 

 

 

………………………………… ………………………………………….. 
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9 REVISORERNAS UNDERSKRIFTER  
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